A Volunt eundem esse, qui torrens Cedrorum, apud quem indignissime tractatum Dominum evangelista narrat, quando eum cum cohorte militari proditor discipulus quæsitivus ⁸⁶.

ὑδρίσθαι φησὶν ὁ εὐαγγελιστὴς τὸν Κύριον, ὁμοῦ

Nec indecorum erit, si torrenti juncorum Ecclesiam incomparemus, in quam Dominus noster ut flavius pacis cursum deflexit ⁸⁷ : quam quasi perpetuo circumfluit, juncos semper virentes irrigans ; semper enim aquam amat, nec vivere desinit juncus. Et quamvis in cuspidem exeat, etiam sic bene habet. Non enim prorsus euspide vacat sanctorum virtus. Sunt quidem mansuetissimi, verumtamen cum hoc etiam acres et bellatores.

VERS. 19-21. *Ægyptus in perditionem erit, et Idumæa in campum desolationis ex iniquitatibus filiorum Juda, pro eo quod effuderunt sanguinem justum in terra sua. At Judæa in æternum habitabitur, et Jerusalem in generationes generationum. Et ulciscar sanguinem eorum, et non mundabo, et Dominus habitabit in Sion.*

XLV. Quod ad sensum historicum attinet, punita est Ægyptus, quando Cambyses Cyri filius regnum subegit. Et Idumæa redacta est in solitudinem, quod res ipsa loquitur.

C Cæterum videntur prophetica verba pactum occultum tegere, quod Unigenitus homo factus implevit. Semper enim divina Scriptura magnis idololatris, et eo vehementer propensis, catervas demonum et sanctorum oppugnatores assimilare consuevit. Omnes igitur inimicos perituros vaticinatur Ægyptiis **245** et Idumæis comparatos. Firma est enim Christi promissio de Ecclesia : « Portæ inferi non prævalebunt adversus eam ⁸⁸. » Omnino autem pœnas sumptum iri admissorum in homines et malignas potestates, et quotquot illis paria ausi sunt, aut ad Græcorum errores quosdam abducentes, aut in reprobum sensum præcipitantes, dum perversa consecrari docent, manifeste tradit, propterea disperdium iri dicens, qui Sion oppugnant, quia sanguinem innocentem effuderint, et intolerabiliter filios Juda vexaverint, hoc est, sanctos, filios confessionis, redditur enim Judas, « confessio. » Cæterum ulcisci etiam a Deo affatus David de impiis morte deletis : « Quoniam, inquit, requires sanguinem eorum recordatus est ⁸⁹. » Ad Satanam autem, ut in persona Assur accusatum : « Quemadmodum vestimentum sanguine mistum non erit mundum, sic nec tu mundus eris. Et quia terram meam polluisti, et populum meum perdidisti, non manebis in sempiternum ⁹⁰. » Itaque abituros in exitium Sionis adversarios dicit, et Judæam habitatum iri in sempiternum, et Jerusalem in generationes generationum ; non illam vastatau